
Determinazione del Servizio Formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema n. 2262 di data 11 marzo 2025
"Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei
percorsi di Alta Formazione Professionale di
"Tecnico Superiore per il Management
dell'Ospitalità" - Edizione 2023-2024, prima
sessione. Sostituzione correlatore.

Determinazione n. 2812 del 24/03/2025

Determinazione del Servizio Formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n.
2262 di data 11 marzo 2025 "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta
Formazione Professionale di "Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità" - Edizione
2023-2024, prima sessione. Sostituzione correlatore.

N. 2812 DI DATA 24 MARZO 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Determinazione del Servizio Formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n.
2262 di data 11 marzo 2025 "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione
Professionale di "Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità" - Edizione 2023-2024, prima
sessione. Sostituzione correlatore.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00038
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 6 
IL DIRIGENTE
- vista la determinazione del Servizio Formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n.
2262 di data 11 marzo 2025 con oggetto "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta
Formazione Professionale di "Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità" - Edizione 2023-2024,
prima sessione";
- vista la nota, prot. PAT/RFS116-19/03/2025-0230529 di data 19 marzo 2025, dell'Istituto Professionale
Alberghiero "G. Cipriani" di Levico Terme, Soggetto attuatore del percorso di Alta Formazione Professionale
di "Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità" -
Edizione 2023-2024, la quale comunica che nella commissione n. 2 del diplomando Gabriele D'Augusta il
correlatore non è Marta Bertelli, inserita per errore materiale, ma Federica Pace ed il sostituto correlatore non
è Davide Busana, ma Marta Bertelli;
- considerato che risulta pertanto necessario modificare la composizione della commissione n. 2



nominata con la predetta determinazione 2262 di data 11 marzo 2025 - Allegato 1, come di seguito riportato:
- Commissione n. 2 - Candidato D'Augusta Gabriele - ore 8.50-9.40
- Presidente: Sabrina Trevisan, sostituto Sara Maraner;
- Dirigente: Lucia Russo, sostituto Walter Targa;
- Esperto esterno: Denis Pasqualin, sostituto Aldo Dalle Fratte;
- Relatore: Silvia Margoni, sostituto Alessandra Ciceri;
- Correlatore: Federica Pace, sostituto Marta Bertelli;
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, la determinazione del Servizio Formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. 2262 di data 11 marzo 2025 con oggetto
"Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di "Tecnico
Superiore per il Management dell'Ospitalità" - Edizione 2023-2024,
prima sessione", come di seguito specificato:
- Commissione n. 2 - Candidato D'Augusta Gabriele - ore 8.50-9.40
- Presidente: Sabrina Trevisan, sostituto Sara Maraner;
- Dirigente: Lucia Russo, sostituto Walter Targa;
- Esperto esterno: Denis Pasqualin, sostituto Aldo Dalle Fratte;
- Relatore: Silvia Margoni, sostituto Alessandra Ciceri;
- Correlatore: Federica Pace, sostituto Marta Bertelli;
2. di confermare che null'altro è modificato rispetto al precedente provvedimento del Servizio Formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. 2262 di data 11 marzo 2025 con oggetto
"Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di "Tecnico
Superiore per il Management dell'Ospitalità" - Edizione 2023-2024,
prima sessione";
RIFERIMENTO : 2025-S116-00038
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 6 
3. di attestare che il presente provvedimento non genera oneri aggiuntivi a carico del bilancio provinciale;
4. di precisare che avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso ricorso giurisdizionale al
Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni o ricorso al Capo dello Stato entro il
termine di 120 giorni.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00038
Pag 3 di 4 FR
Num. prog. 3 di 6 
001 Allegato 1
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2025-S116-00038
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 6 
Allegato 1. - integrazione Esame finale di diploma del percorso di Tecnico superiore del Management
dell'Ospitalità-Edizione 2023/2024
prima sessione Le commissioni opereranno:
Martedì 25.03.2025 - IFP Alberghiero "G.Cipriani", Via G. Ziehl 5 -
Levico Terme (TN)
N.
Commissione Candidato e orario convocazione Componenti Sostituti n. 1 BOTTURA
FEDERICA



8.00 - 8.45
Presidente: Sabrina Trevisan Dirigente: Dott.ssa Lucia Russo Esperto esterno: Denis Pasqualin Relatore:
Chaimma Shimdane Correlatore: Davide Busana Sostituto: Sara Maraner Sostituto: Walter Targa Sostituto:
Aldo Dalle Fratte Sostituto: Massimiliano Peterlana Sostituto: Alessandra Ciceri n. 2 D'AUGUSTA
GABRIELE
8.45 - 9.30
Presidente: Sabrina Trevisan Dirigente: Dott.ssa Lucia Russo Esperto esterno: Denis Pasqualin Relatore:
Silvia Margoni Correlatore: Federica Pace Sostituto: Sara Maraner Sostituto: Walter Targa Sostituto: Aldo
Dalle Fratte Sostituto: Alessandra Ciceri Sostituto: Marta Bertelli n. 3 ROSSI MARIKA
9.30 - 10.15
Presidente: Sabrina Trevisan Dirigente: Dott.ssa Lucia Russo Esperto esterno: Denis Pasqualin Relatore:
Robert Wieser Correlatore: Elisa Travaglia Sostituto: Sara Maraner Sostituto: Walter Targa Sostituto: Aldo
Dalle Fratte Sostituto: Alessandra Ciceri Sostituto: Davide Busana n. 4 KRET TETYANA
10.30 - 11.15
Presidente: Sabrina Trevisan Dirigente: Dott.ssa Lucia Russo Esperto esterno: Denis Pasqualin Relatore:
Vanessa Romano Correlatore: Alessandra Ciceri Sostituto: Sara Maraner Sostituto: Walter Targa Sostituto:
Aldo Dalle Fratte Sostituto: Massimiliano Peterlana Sostituto: Davide Busana n. 5 MERLER FILIPPO
11.15 - 12.00
Presidente: Sabrina Trevisan Dirigente: Dott.ssa Lucia Russo Esperto esterno: Denis Pasqualin Relatore:
Stefano Ravelli Correlatore: Davide Busana Sostituto: Sara Maraner Sostituto: Walter Targa Sostituto: Aldo
Dalle Fratte Sostituto: Alessandra Ciceri Sostituto: Massimiliano Peterlana n. 6 OBERBIZER
MATILDE
13.00 - 13.45
Presidente: Sabrina Trevisan Dirigente: Dott.ssa Lucia Russo Esperto esterno: Denis Pasqualin Relatore:
Maurizio Cuomo Correlatore: Stefano Giongo Sostituto: Sara Maraner Sostituto: Walter Targa Sostituto:
Aldo Dalle Fratte Sostituto: Alessandra Ciceri Sostituto: Davide Busana n. 7 REALE MATILDE
13.45 - 14.30
Presidente: Sabrina Trevisan Dirigente: Dott.ssa Lucia Russo Esperto esterno: Denis Pasqualin Relatore:
Massimiliano Sarracino Correlatore: Maurizio Cuomo Sostituto: Sara Maraner Sostituto: Walter Targa
Sostituto: Aldo Dalle Fratte Sostituto: Alessandra Ciceri Sostituto: Davide Busana n. 8 RIPPA GIORDANO
14.30- 15.15
Presidente: Sabrina Trevisan Dirigente: Dott.ssa Lucia Russo Esperto esterno: Denis Pasqualin Relatore:
Paula Mattar Correlatore: Gianmaria Da Toss Sostituto: Sara Maraner Sostituto: Walter Targa Sostituto: Aldo
Dalle Fratte Sostituto: Alessandra Ciceri Sostituto: Davide Busana Num. prog. 5 di 6 
Martedì 25.03.2025 - IFP Alberghiero "G.Cipriani", Via G. Ziehl 5 -
Levico Terme (TN)
N.
Commissione Candidato Componenti Sostituti n. 9 ROSSI
ALESSANDRO
15.30 - 16.15
Presidente: Sabrina Trevisan Dirigente: Dott.ssa Lucia Russo Esperto esterno: Denis Pasqualin Relatore:
Rinaldi Jessica Correlatore: Voltolini Giovanna Sostituto: Sara Maraner Sostituto: Walter Targa Sostituto:
Aldo Dalle Fratte Sostituto: Alessandra Ciceri Sostituto: Davide Busana n.10 GALEONE DANIEL
16.15 - 17.00
Presidente: Sabrina Trevisan Dirigente: Dott.ssa Lucia Russo Esperto esterno: Denis Pasqualin Relatore:
Giuditta Tognoloni Correlatore: Virgil Marina Sostituto: Sara Maraner Sostituto: Walter Targa Sostituto:
Aldo Dalle Fratte Sostituto: Alessandra Ciceri Sostituto: Davide Busana Il coordinatore di Alta Formazione
Professionale,
Davide Busana Num. prog. 6 di 6


